
Protokół Nr 42/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 9 czerwca 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

5. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady 

6. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

7. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2020. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu 

opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu ,,Działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych’’. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Grudziądzu do realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Grucie w 2019 r. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Łasinie w 2019 r. 
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10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Udzielenie i obsługa kredytu 

długoterminowego’’ oraz powołania komisji przetargowej. 

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie 

z przeznaczeniem na utworzenie dwóch placówek 14 osobowych” oraz powołania komisji 

przetargowej. 

12. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. Nieobecny jest Wicestarosta p. Jan Kowarowski. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 czerwca 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2020. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Uchwała Nr 42/41/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Uchwała Nr 42/42/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu ,,Działalności na rzecz 

osób niepełnosprawnych’’ 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu 

opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2020 z zakresu ,,Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych’’. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 

z zakresu ,,Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych’’. 
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Uchwała Nr 42/43/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie 

powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu ,,Działalności na rzecz 

osób niepełnosprawnych’’ stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu do realizacji 

pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Grudziądzu do realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Grudziądzu do realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. 

Uchwała Nr 42/44/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie 

upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu do realizacji 

pilotażowego programu „Aktywny samorząd” stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2019 r. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Grucie w 2019 r. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2019 r. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Grucie w 2019 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2019 r. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Łasinie w 2019 r. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2019 r. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Łasinie w 2019 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji 

i Zarządzania Kryzysowego p. Jarosław Poznański przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego’’ 

oraz powołania komisji przetargowej. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Udzielenie i obsługa kredytu 

długoterminowego’’ oraz powołania komisji przetargowej. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego’’ 

oraz powołania komisji przetargowej. 

Uchwała Nr 42/45/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie 

pn. „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego’’ oraz powołania komisji przetargowej stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji 

i Zarządzania Kryzysowego p. Jarosław Poznański przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie z przeznaczeniem na utworzenie dwóch placówek 

14 osobowych” oraz powołania komisji przetargowej. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie z przeznaczeniem 

na utworzenie dwóch placówek 14 osobowych” oraz powołania komisji przetargowej. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie z przeznaczeniem na utworzenie dwóch placówek 

14 osobowych” oraz powołania komisji przetargowej. 

Uchwała Nr 42/46/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie 

pn. „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie z przeznaczeniem na utworzenie dwóch placówek 14 osobowych” 

oraz powołania komisji przetargowej stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła wniosek Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg 

p. Janusza Różańskiego o pozwolenie na wykonanie prac przygotowawczych, polegających 

na wstępnych naprawach dróg powiatowych, przeznaczonych do remontu metodą powierzchniowego 

utrwalania w roku 2020. Dodała, że koszt przeprowadzenia przedmiotowych prac wyniesie 

ok. 180 tys. zł, a powyższa kwota ma pochodzić ze środków zabezpieczonych na remonty dróg 

powiatowych. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na wykonanie przez Powiatowy Zarządu Dróg prac 

przygotowawczych, polegających na wstępnych naprawach dróg powiatowych, przeznaczonych 

do remontu metodą powierzchniowego utrwalania w roku 2020. 

Wniosek Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego z dnia 29 maja 2020 r., 

sygn. FN.3101.2.12.2020, stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

II. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że w trybie zapytania ofertowego na remont Sali 

konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu wpłynęła jedna oferta, opiewająca 

na ponad 90 tys. zł. Dodał, że wcześniejsze szacunki zakładały koszt ok. 60 tys. zł. 
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III. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik wyraził swoje zaniepokojenie planami likwidacji 

przez Prezydenta Grudziądza połączeń autobusowych na terenie Gminy Grudziądz.  

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że połączenia komunikacyjne między Miastem a Gminą Grudziądz 

są przedmiotem porozumienia Wójta Gminy Grudziądz z Prezydentem Grudziądza. Dodał, że w kwestii 

organizacji połączeń komunikacyjnych Powiat Grudziądzki nie może zawierać porozumień z Gminą – 

Miasto Grudziądz, a więc nie może być organizatorem transportu publicznego dla linii autobusowych 

łączących powiat grodzki z ziemskim. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

obecnym za udział w obradach, po czym zakończył 42 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta 
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Protokołował: Łukasz Szulc 


